ipsis iacent sua mutatoria, induuntque ibi dibetesia sua et chlamydes, et sic deinceps intrant in naum seu navim SS. Apostolorum. Ibi ante sanctam portam ter eum cæreis adorant laudibusque celebrant Deum genubus flexis, tam declinant ad sinistram versus oricatem bematis seu tribunalis, quod in illo templo est, et procedunt versus sepultra, id est versus S. Constantium. Ibi, intra portam ad ea sepultra ducentem, excipit eos patriarcha; rursusque Ieo in bema, quod ibi est, trina cum cereis adoratione gratum et devotum testantur animum; traditique patriarcha seniori Domino thymiatum seu thuribulum; quicum ille et sanctum bema et tymbum Leonis orthodoxi Domini [patris Constantini Porphyrogeniti], et sanctae Imperatricis Theophanonis, [quae Leonis uxor fuit,] et Basilij, Imp. orthodoxi atque boni, et tandem primi Christiani magnique Imperatoris Constantini, sancti illius et glorioi principis, tymbum incensat. Post haec peracta revertitur Imperator cum patriarcha. Et hic quidem intrat in bema SS. Apostolorum, facitque benedictionem, et psaltae incipiunt troparium, quod ab his verbis oritur: *Crucis tuae imaginem in coelo contemplatus etc.* Imperator autem valedicit et osculum pacis impertit patriarchae, et inter supplicationes atque cantica procedit una cum magistris et patriciis reliquoque senatu, transitque per atrium fornicis Sanctorum omni-

σελλίων τιθεμένων τῶν ὅπο τῶν ἀρχοντογεννημάτων βαστα-
ζομένων, καθέζονται, μέχρις ἂν ὁ πατριάρχης μετὰ τῆς

Με. 181. ἐκκλησιαστικῆς λιτῆς καταλύβοις ἴστεον, ὅτι ἡ λιτὴ, μέχρις
ἄν εἰσελθῃ τὴν πύλην τῆς αὐλῆς τῶν παλατίων, ψύλλει τὸ
τροπάριον· „τοῦ σταυροῦ σου τὸν τύπον ἐν οὐρανῷ θευτά-5
μενος.” καὶ μετὰ τὸ εἰσελθεῖν τὴν πύλην ἀρχεται ψύλλειν
τῶν δύκαινών, ἥγουν τὸ „δύξα σοὶ, Χριστὲ ὁ Θεὸς, ἀποστό-
λοιν καύγημα.” καὶ δὴ τοῦ πατριάρχου πλησιάσαντος ἐν τῷ
τόπῳ, ἐν ᾧ καθέζονται οἱ δεσπόται, ἀνιστάμενοι οἱ δεσπό-
ται δέχονται τοῦτον, καὶ εὐθέως τελεῖται ἡ ἀκολουθία τῶν ιο-
δύκαινών, καθὼς εἴδισται τῇ ἐκκλησιαστικῇ καταστάσει, καὶ
τῶν ἀγοῖςεων τελεσθέντων, εἰσέρχονται οἱ δεσπόται μετὰ τοῦ
πατριάρχου, καὶ ἀπέρχονται ἐν τῷ βῆματι τοῦ ἀγίου Κων-
σταντίου· (τὰ γὰρ ἐκεῖσε βήματα, τὸ μὲν ἐν τῆς ἀγίας
Ἐλένης ὑπάρχει, τὸ δὲ ἔτερον, ἐν ᾧ καὶ τὸ ὑφυρροῦν κιβώ-15-
φιον, τοῦ ἀγίου Κωνσταντίου τυγχάνει.) κάκεῖσθαι διὰ τῆς
Δριστῆς μετὰ τῶν κηρῶν προσκυνήσεως ἀπενχαριστοῦσιν τῷ
Θεῷ, καὶ ὑποστρέφοντες δις ἀριστερᾶς ἀνέρχονται τὰ βάθρα,
καὶ ἰστανται ἐμπροσθεν τοῦ μεγάλου σταυροῦ τοῦ ἀγίου Κων-
σταντίου, ἐκδεχόμενοι τὴν τοῦ ἀγίου εὐαγγελίου ἀνάγνωσιν, καὶ²⁰
τὴν τῆς ἐκτενοῦς ἀπόλυτιν, ἀνέρχονται ἐν τῷ ἐκεῖσε παλατίῳ,